Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида «Теремок»

ПРИКАЗ

      от 25.12.2019                                                                                       № 198-ОД
х. Новая Надежда
О мерах по противодействию коррупции

в ДОУ в 2020 году

В целях организации работы по противодействию коррупции в  ДОУ в 2020 году
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить Иващенко И. П., заведующего, ответственным лицом за организацию работы по противодействию коррупции в ДОУ.

2. Утвердить план мероприятий по  противодействию коррупции в ДОУ на 2020 год (приложение 1).

3. Довести график выездных приемов граждан специалистами отдела образования  до сведения родителей (законных представителей) воспитанников  и разместить на информационном стенде и официальном сайте ДОУ;
4. Предоставить в отдел образования главному специалисту отдела образования Е.Д. Евтушенко план мероприятий  по противодействию коррупции в ДОУ на 2020 год,  в срок до 24.01.2020.
5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ                                                              И. П. Иващенко
                                                                                             Приложение №1 к приказу№ 198

                                                                                             от 25.12.2019

План  мероприятий по противодействию коррупции

в МБДОУ детский сад «Теремок»

 на 2020  год

	№

п/п
	Направления и мероприятия по их реализации
	Сроки
	Ответственный

	1.
	Приказ  «О назначении лица ответственного за профилактику коррупционных и иных  нарушений»
	декабрь

2019
	Заведующий МБДОУ

	2.
	Создание комиссии по противодействию коррупции
	декабрь

2019
	Заведующий МБДОУ

	3.
	Разработка плана мероприятий по противодействию коррупции
	декабрь

2019
	Члены комиссии по противодействию коррупции

	4.
	Проведение  по разъяснению работникам законодательства в сфере противодействия коррупции
	1 раз в

полугодие

	Заведующий МБДОУ

	5
	Представление на общих родительских собраниях отчетов об использовании бюджетных и внебюджетных средств ДОУ
	2 раза в год
	Заведующий

	6
	Размещение отчета об использовании внебюджетных средств, полученных в 2019 году, на сайте ДОУ
	1  раз в квартал
	Главный бухгалтер

	7
	Размещение отчета об использовании внебюджетных средств, полученных в 2019 году, на сайте ДОУ
	1 раз в год
	Главный бухгалтер

	8.
	Соблюдение при проведении закупок товаров, работ и услуг для нужд образовательного учреждения требований по заключению договоров  в соответствии с Федеральными законами.
	Постоянно
	Заведующий МБДОУ, контрактный управляющий

	9.
	Принятие мер по исключению случаев незаконного взимания денежных средств и материальных ценностей с родителей (законных представителей).
	Постоянно
	Заведующий Члены комиссии,

	10.
	Осуществление контроля целевого использования приобретенного и полученного оборудования.
	постоянно
	Заведующий, Заведующий хозяйством

	11.
	Контроль за целевым использованием всех уровней бюджета и внебюджетных средств МБДОУ
	постоянно
	Заведующий Члены комиссии по противодействию коррупции

	12.
	 Размещение   (обновление при необходимости) на стенде информации о:

- телефонах «горячей линии» по борьбе с коррупцией Алминистрации Куйбышевского района, отдела образования, правоохранительных органов РО, Министерства общего и профессионального образования Ростовской области;

- графике выездных приемов граждан работниками отдела образования;

- адрес, дни и время приема граждан заведующим отделом образования
	В течение года
	Заведующий

	13
	Размещение на сайте организации информации о реализации  мероприятий по противодействию коррупции в сфере образования в Куйбышевском районе, в ДОУ
	В течение года
	Заведующий

	14.
	Осуществление контроля за рассмотрением жалоб и заявлений граждан, работников, содержащих факты злоупотребления служебным положением, вымогательства, взяток и другой информации коррупционной направленности.
	постоянно
	Члены комиссии по противодействию коррупции

	15.
	Информирование правоохранительных органов о выявленных фактах коррупции в сфере деятельности образовательного учреждения
	В течение года
	Заведующий МБДОУ